3
3

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МАХНЁВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

                         ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22 марта 2019 года
№ 213
п.г.т. Махнёво
Об утверждении Перечня правовых актов, содержащих обязательные требования, соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий по контролю при осуществлении муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах Махнёвского муниципального образования
и Порядка его ведения

В целях совершенствования организации работы по исполнению муниципальной функции по организации и осуществлению муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах Махнёвского муниципального образования, в соответствии с Федеральным  законом от 06.10.2003 № l31-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», руководствуясь Уставом Махнёвского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Перечень правовых актов, содержащих обязательные требования, соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах Махнёвского муниципального образования (Приложение № 1).
2. Утвердить Порядок ведения перечня правовых актов, содержащих обязательные требования, соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах Махнёвского муниципального образования (Приложение № 2)
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Алапаевская искра» и разместить на официальном сайте Махнёвского муниципального образования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации Махнёвского муниципального образования (по строительству, ЖКХ, архитектуре, благоустройству и охране окружающей среды) А.В.Онучина.
Глава Махнёвского

муниципального образования                                                                                     А.В.Лызлов

	УТВЕРЖДЕН

Приложение № 1

к постановлению Администрации

Махнёвского муниципального образования
от 22.03.2019 №  213

Перечень правовых актов,
содержащий обязательные требования, соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах Махнёвского муниципального образования
	№ п/п
	Наименование и реквизиты НПА, МПА, содержащих обязательные требования, соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий муниципального контроля
	Краткое описание круга лиц и (или) перечня объектов, в отношении которых устанавливаются обязательные требования
	Указание на статьи НПА, МПА соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий по контролю

	1
	Федеральный закон от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»
	Юридические лица, индивидуальные предприниматели
	Статьи 9, 10, 11, 12, 25

	2
	Федеральный закон от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»
	Юридические лица, индивидуальные предприниматели
	Статьи 5, 13, 17, 18, 28, 29, 30,31

	3
	Федеральный закон от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения»
	Юридические лица, индивидуальные предприниматели
	Статьи 6, 21, 24, 25,31

	4
	Постановление Правительства Российской Федерации от 30.06.2010 № 489 «Об утверждении Правил подготовки органами государственного контроля (надзора) и органами муниципального контроля ежегодных планов проведения плановых проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей»

	Юридические лица, индивидуальные предприниматели
	Регламентирует порядок подготовки ежегодных планов проведения плановых проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей

	5
	Постановление Правительства Российской Федерации от 16.11.2009 № 934 № «О возмещении вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов по автомобильным дорогам Российской Федерации»

	Юридические лица, индивидуальные предприниматели
	Регламентирует порядок возмещения вреда, причиняемого транспортным средствам

	6
	Приказ Министерства экономического развития Российской Федерации от 30.04.2009 № 141 "О реализации положений Федерального закона «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»

	Юридические лица, индивидуальные предприниматели
	Утверждены формы распоряжения (приказа), заявления, акта проверки и журнала проверок

	7
	ГОСТ Р 50597-93 «Автомобильные дороги и улицы. Требования к эксплуатационному состоянию, допустимому по условиям обеспечения безопасности дорожного движения», утвержден Постановлением Госстандарта Российской Федерации от 11.10.1993 № 221

	Юридические лица, индивидуальные предприниматели
	Требования к эксплуатационному состоянию, допустимому по условиям обеспечения безопасности дорожного движения

	8
	ГОСТ Р 52289-2004 «Национальный стандарт Российской Федерации. Технические средства организации дорожного движения. Правила применения дорожных знаков, разметки, светофоров, дорожных ограждений и направляющих устройств», утвержден Приказом Ростехрегулирования от 15.12.2004 № 120-ст

	Юридические лица, индивидуальные предприниматели
	Устанавливает правила применения технических средств организации дорожного движения: дорожных знаков, дорожной разметки, дорожных светофоров, а также дорожных ограждений и направляющих устройств на всех улицах и дорогах

	Постановление Администрации Махнёвского муниципального образования от 11 мая 2016 года №393 «Об утверждении административного регламента по осуществлению муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения на территории Махнёвского муниципального образования
	Юридические лица, индивидуальные предприниматели
	Регламентирует порядок исполнения муниципальной функции

	УТВЕРЖДЕН

Приложение № 2

к постановлению Администрации

Махнёвского муниципального образования
от 22.03.2019 № 213

Порядок ведения Перечня правовых актов, содержащих обязательные требования, соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий по контролю за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах Махнёвского муниципального образования
1. Настоящий Порядок устанавливает процедуры ведения Перечня правовых актов, содержащих обязательные требования, соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий по контролю при осуществлении муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах Махнёвского муниципального образования                         (далее - Перечень актов, содержащих обязательные требования).

2. Ведение Перечня актов, содержащих обязательные требования, осуществляет управление градостроительства, транспорта и охраны окружающей среды Администрации Махнёвского муниципального образования.
3. Ведение Перечня актов, содержащих обязательные требования, включает:

3.1. проведение мониторинга и обобщение практики фактического применения Перечня актов, содержащих обязательные требования, при планировании и проведении мероприятий по контролю при осуществлении муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах Махнёвского муниципального образования;

3.2. обеспечение размещения и поддержания в актуальном состоянии Перечня актов, содержащих обязательные требования, в электронной форме на официальном сайте Махнёвского муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее – Сайт) с возможностью предоставления пользователями Сайта своих комментариев и предложений;

3.3. обеспечение размещения на Сайте информационных материалов и разъяснений, связанных с применением Перечня актов, содержащих обязательные требования (при необходимости);

3.4. проведение мониторинга изменений и признанных утратившими силу актов, включенных в Перечень актов, содержащих обязательные требования;

3.5. подготовку предложений о внесении изменений в Перечень актов, содержащих обязательные требования, в том числе в связи с принятием или выявлением новых актов, устанавливающих обязательные требования;

3.6. разработку предложений об отмене актов, содержащих обязательные требования или об актуализации таких актов.

4. отделу по строительству, ЖКХ, архитектуры, благоустройству и охране окружающей среды Администрации Махнёвского муниципального образования совместно с юридическим отделом Администрации Махнёвского муниципального образования, в целях ведения Перечня актов:

4.1. не позднее 30 рабочих дней с момента отмены, изменения актов, включенных в Перечень актов, содержащих обязательные требования, или с момента принятия или выявления новых актов, устанавливающих обязательные требования, соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий по контролю при осуществлении муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах Махнёвского муниципального образования, вносит соответствующие изменения в Перечень актов, содержащих обязательные требования;

4.2. не позднее 2 рабочих дней с даты внесения изменений в Перечень актов, содержащих обязательные требования, осуществляет актуализацию Перечня актов, содержащих обязательные требования на Сайте.